
AMTSBLATT    Preis 0,60 Euro

DER STADT JENA ● 36. Jahrgang 31. Dezember 2025

Jahres-
inhaltsverzeichnis

2025

Das Amtsblatt der Stadt Jena ist das offizielle Mitteilungsblatt der Stadtverwaltung Jena.
Herausgeber: Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat
Anschrift:  Stadtverwaltung  Jena,  Büro  Stadtrat,  Postfach  10  03  38,  07703  Jena,  Fax:  49-20  38,  Telefon:  49-20  63,  E-Mail:  amtsblatt@jena.de
Erscheinungsweise:  wöchentlich,  jeweils  Donnerstag  Einzelbezug:  0,60  €  -  Jahres-ABO:  bei  Bezug  auf  Rechnung  28,80  €,  bei  Bezug  im
Lastschriftverfahren 26,40 €, zzgl. Vertriebsgebühr: 0,25 €. Kündigungstermine: 30.06. und 31.12. eines Jahres - Kündigungsfrist: 1 Tag vor o.g. Terminen
(Datum des Poststempels). Adressänderungen bitte schriftlich an o.g. Anschrift (per Post, Fax oder E-Mail).
Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.
Druck: Saale Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena gGmbH, anerkannte Werkstatt, § 57 SchwbG, Am Flutgraben 14, 07743 Jena.
Redaktionsschluss:  (Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe: )



Beilage zum Amtsblatt 50/25 2

Amtsblatt 1/25 vom 9. Januar 2025

28. Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat und die Ausschüsse der Stadt 
Jena 2

Entgeltregelung der Chöre der Jenaer Philharmonie 4

Öffentliche Bekanntmachungen 6
Erste Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Bundestagswahlkreis 190 für die Wahl zum 21. Deutschen 
Bundestag am 23. Februar 2025 6
Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB zum Vorentwurf des Bebauungsplans 
B-Is 12 „ZEISS Produktionsstandort Jena (PSJ)“ im Ortsteil Isserstedt sowie zum Vorentwurf der Teiländerung 
Nr. 12 des Flächennutzungsplans für den Bereich „Erweiterung gewerbliche Baufläche Isserstedt“ 8
Widmung öffentlicher Flächen im Bereich Engelplatz und Neugasse 10
Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung (Veröffentlichung) des Entwurfes für den vorhabenbezogenen 
Bebauungsplan der Innentwicklung im Sinne des §13a BauGB VBB-Am 08 „Wohn- und Geschäftsquartier 
Friedrich-Zucker-Straße“ entsprechend § 3 Abs. 2 BauGB 12
Ausschusssitzungen 15

Öffentliche Ausschreibungen 15
Vermögenseigenschadenversicherung der Stadt Jena 15
Bewachungsleistung 2 Notunterkünfte in Jena,in zwei Losen, Los 1: Theobald- Renner- Straße Los 2: Am 
Steiger 4 15
Neubau einer Trafostation und Ladeinfrastruktur auf dem Betriebsgelände des Kommunalservice Jena 16

Amtsblatt 2/25 vom 16. Januar 2025

Satzung des Beirates für die Belange der Mobilität (Beirat Mobilität) 18

Beschlüsse des Stadtrates 20
Endschaftserklärung zur Beschaffung von Straßenbahnfahrzeugen 20
Rahmenbedingungen für den Nahverkehr verbessern 21
Investitionen für das Personal im ÖPNV 21

Öffentliche Bekanntmachungen 21
Ausschusssitzungen 21
Werkausschusssitzung 22
Bekanntmachung über die Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 
23. Februar 2025 für den Bundestagswahlkreis 190 Jena – Sömmerda – Weimarer Land I 22
Hinweis auf die Veröffentlichung der Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
Tierkörperbeseitigung Thüringen für das Haushaltsjahr 2025 im Amtsblatt für den Zweckverband Tierkörper-
beseitigung Thüringen 22

Öffentliche Ausschreibungen 22
Lieferung von einer Hubarbeitsbühne, Arbeitshöhe ca. 13 m auf einem Pickup 4x4, zGG max. 3,5 t 22
Sanierung Sozialräume - Los 1 Heizung, Lüftung, Sanitär 23
Sanierung Sozialräume - Los 3 Trockenbau- und Malerarbeiten 23
Sanierung Sozialräume - Los 4 Fliesen- und Estricharbeiten 23
Rahmenverträge zur Lieferung von Straßenbaumaterial in drei Losen für das Kalenderjahr 2025 23

Verschiedenes 24
Radonmessungen in Innenräumen in Thüringen 24

Amtsblatt 3/25 vom 23. Januar 2025

Gebührenordnung zur Erhebung von Parkgebühren (Parkgebührenordnung) der 
Stadt Jena 26

Satzung zur Änderung der Satzung für die kommunalen Friedhöfe der Stadt Jena 
(Friedhofssatzung) 28

Beschlüsse des Stadtrates 28
Feststellung des Jahresabschlusses der JenA4 GmbH für das Jahr 2023/Wahl des Abschlussprüfers 2024 28
Konzernabschluss Stadtwerke Jena GmbH 2023 29
Vertrag über die Zahlung eines Zuschusses der Stadt Jena an die Stadtwerke Jena GmbH für das Geschäfts-
jahr 2024 29

Öffentliche Bekanntmachungen 30
Ausschusssitzungen 30



Beilage zum Amtsblatt 50/25 3

Tagesordnung der 7. Sitzung des Stadtrates Jena 30

Öffentliche Ausschreibungen 32
Maßnahme zur Förderung von schwer erreichbarer junger Menschen - "Jugendanlaufstelle agito 2.0" 32
Ersatzneubau der Brücke im Zuge des Forstweges über die Anlagen der DB AG in Jena 32

Amtsblatt 4/25 vom 30. Januar 2025

Satzung zur Änderung der Ortssatzung zur Regelung des Marktwesens auf den 
Märkten in der Stadt Jena 34

Öffentliche Bekanntmachungen 34
Bekanntmachung der Stadt Jena über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die Erteilung von 
Wahlscheinen für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23.02.2025 34
Bekanntmachung des Kreiswahlleiters des Wahlkreises 190 „Jena – Sömmerda – Weimarer Land I“ der 
zugelassenen Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 23. Februar 2025 vom 
24. Januar 2025 36
Öffentliche Bekanntmachung zum Wählerverzeichnis und zur Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl 
zum Migrations- und Integrationsbeirat der Stadt Jena am 01.04.2025 37
Thüringer Verordnung zur Festsetzung des Überschwemmungsgebietes des Fließge-wässers Roda von der 
Gemarkungsgrenze Laasdorf/Zöllnitz bis zur Mündung in die Saale 39

Öffentliche Ausschreibungen 40
Gastronomievergabe 40

Jahresinhaltsverzeichnis 2024 Beilage

Amtsblatt 5/25 vom 6. Februar 2025

2. Änderung der Allgemeine Richtlinie über die Beantragung, Bewilligung und 
Verwendung von Zuwendungen der Stadt Jena - Allgemeine Zuwendungsrichtlinie – 42

Beschlüsse des Stadtrates 42
Einführung eines Amtsblattes mit redaktionellem Teil in Jena 42
Nachnutzung der alten Schwimmhalle 43

Öffentliche Bekanntmachungen 44
Bekanntmachung der Veröffentlichung des 2. Entwurfes für den Bebauungsplan mit Grünordnungsplan 
B-Lo 13 „Möbelhaus ‚An der Autobahn‘“ entsprechend § 3 Abs. 2 BauGB 44
Planfeststellungsverfahren für B 88 Jena, Ausbau der Osttangente 46
Ausschusssitzungen 47

Öffentliche Ausschreibungen 48
Gastronomievergabe 48
Ausstattung Gemeinschaftsschule „Kulturanum“ – Los 31 Fachraumausstattung 48
Ausstattung Gemeinschaftsschule „Kulturanum“ – Los 32 Werkraumausstattung 48
Beschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges GW-L1 mit Fahrschulmodul 48

Amtsblatt 6/25 vom 13. Februar 2025

Betriebssatzung für den Eigenbetrieb ”Kultur und Marketing Jena - KMJ” 50

Beschlüsse des Stadtrates 52
Wirtschaftsplan 2025 des Eigenbetriebes jenarbeit 52
Wirtschaftsplan 2025/2026 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena (KIJ) 53
Wirtschaftsplan 2025/2026 Kommunalservice Jena 54

Öffentliche Bekannmachungen 55
Wahlbekanntmachung zur Wahl des 21. Deutschen Bundestags am 23.02.2025 55
Werkausschusssitzung 56
Ausschusssitzungen 56

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 1/2025 vom 12.02.2025 Beilage



Beilage zum Amtsblatt 50/25 4

Amtsblatt 7/25 vom 20. Februar 2025

Satzung über die Erhebung der Grundsteuern und Gewerbesteuer (Hebesatz-Satzung) 
der Stadt Jena 58

Satzung der Stadt Jena über die Pflicht zur Herstellung von Stellplätzen für Kfz sowie 
von Abstellplätzen für Fahrräder (Stellplatzsatzung) 58

Beschlüsse des Stadtrates 64
Wirtschaftsplan 2025 des Eigenbetriebes Kultur und Marketing (JenaKultur) 64
Wirtschaftsplan 2025/2026 des Regiebetriebes KITT Jena 64
Wirtschaftsplan 2025 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH 65

Öffentliche Bekanntmachungen 66
Öffentliche Bekanntmachung des Beschlusses zur Einleitung eines Verfahrens zur 2. Änderung des 
Bebauungsplans B-Is 01 "Im Semsenfleck und am Vogelherde / Im Kessel" 66
Öffentliche Bekanntmachung der Satzung über eine Veränderungssperre im Zuge der 2. Änderung des 
Bebauungsplans B-Is 01 "Im Semsenfleck und am Vogelherde / Im Kessel" 68
Ausschusssitzungen 70
Tagesordnung der 8. Sitzung des Stadtrates Jena 70
Termine Stadtrat 2025 71
Bekanntmachung über die Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl zum 21. Deutschen Bundestag am 
23. Februar 2025 für den Bundestagswahlkreis 190 Jena – Sömmerda – Weimarer Land I 71
Allgemeinverfügung - verstärktes ASP-Monitoring bei Wildschweinen 71
Durchführung der amtlichen Schlachttier- und Fleischuntersuchung bei Hausschlachtungen sowie Entnahme von 
Trichinenproben bei erlegtem Wild in Jena und dem Saale-Holzland-Kreis (Stand 06.01.2025) 73
Erarbeitung von Managementplänen (Fachbeitrag Offenland) für folgendes Natura 2000 Gebiet in Thüringen:
SPA - Gebiet Nr. 33 "Muschelkalkhänge der westlichen Saaleplatte" 73

Öffentliche Ausschreibungen 74
Aufruf zur Interessenbekundung für den Betrieb von stationsbasierten Carsharing-Stellplätzen im öffentlichen 
Raum 74
Neubau einer Trafostation auf dem Betriebsgelände des Kommunalservice Jena, Los 01 erweiterter Rohbau 76
Neubau einer Trafostation auf dem Betriebsgelände des Kommunalservice Jena, Los 02 Metallfassade, Türen 
und Klappen 76

Amtsblatt 8/25 vom 27. Februar 2025

Beschlüsse des Stadtrates 78
Bestätigung KISA-Beitritt 78
Mehrausgabe im Sinne des § 15 Abs. 6 ThürEBV für Vergabe Planungsleistungen nach VgV – 2.BA GU 
ehemalige Hautklinik 78
Umbesetzung Studierendenbeirat 79
Jugendmobilität und Ehrenamt weiter fördern 80
Zuschussvereinbarung zwischen der Stadt Jena und dem Eigenbetrieb JenaKultur für die Jahre 2025 bis 2028 81
Klimaschutzagentur Jena gGmbH 82
Gewaltschutz stärken - Übergangsfinanzierung für das Frauenhaus Jena 82
Erneute Verlängerung der Fristen des Durchführungsvertrages zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan 
VBB J-40 "Wohnen am alten Weinberg" 83

Öffentliche Bekanntmachungen 84
Öffentliche Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses über den Bebauungsplan B-Lr 02 „Wohnbebauung An 
der Isserstedter Straße“ gemäß § 10 Abs. 3 BauGB sowie Anpassung des Flächennutzungsplans für den Bereich 
des Bebauungsplanes „Wohnbebauung an der Isserstedter Straße, Lützeroda“ im Wege der Berichtigung 84
Ausschusssitzungen 87
Bekanntmachung der Offenlegung des Ergebnisses der Grenzwiederherstellung von Flurstücksgrenzen 87

Öffentliche Ausschreibungen 87
Rahmenvertrag zur Lieferung von Kiefer-Särgen hell lackiert vom 01.04.2025 bis zum 31.03.2026 87
Rahmenvertrag Asphaltstraßenbau Stadtgebiet Jena 2025/2026 88

Amtsblatt 9/25 vom 6. März 2025

Beschlüsse des Stadtrates 90
Besetzung Ausschuss für Schule und Sport 90
Berufung Mitglieder Beirat Mobilität 90
Tarifmaßnahme Verbundtarif Mittelthüringen zum 01.08.2025 91



Beilage zum Amtsblatt 50/25 5

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2023 der Wirtschafts-förderungsgesellschaft Jena mbH/ / Wahl des 
Abschlussprüfers 2024 92
Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena / Wahl des Abschlussprüfers 2024 92
Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes jenarbeit 94

Öffentliche Bekanntmachungen 95
Absicht zur Einziehung der Wendeanlage im Jasminweg in Höhe Hausnummer 12 95
Ausschusssitzungen 96
Einladung zur Versammlung der Jagdgenossen des Gemeinschaftsjagdbezirkes Krippendorf/Vierzehnheiligen 96

Öffentliche Ausschreibungen 96
Smart City Jena – Softwareentwicklung Urbane Datenplattform und Modelle 96
Grundhafte Erneuerung der Sankt-Jakob-Straße in Jena 96

Amtsblatt 10/25 vom 13. März 2025

Satzung der Stadt Jena über die Förderung und Ausgestaltung der Kindertagespflege 98

Beschlüsse des Stadtrates 105
Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes Kultur und Marketing Jena (JenaKultur) / Wahl des Abschlussprüfers 
2024 105
Korrektur zum Wirtschaftsplan 2025/26 Kommunalservice Jena 106
Jenaer Strombilanzkreis aufbauen 106
Aufstellen von Taubenhäusern in Winzerla 106

Beschlüsse der Ausschüsse 106
Planung Neugestaltung Skate-BMX-Park Paradies, Jena 106

Öffentliche Bekanntmachungen 107
Gesamtabschluss 2019 der Stadt Jena 107
Jahresabschluss 2021 der Stadt Jena – Feststellung 109
Jahresabschluss 2021 der Stadt Jena – Entlastung 110
Werkausschusssitzung 111
Straßenumbenennung 111

Amtsblatt 11/25 vom 20. März 2025

Verordnung der kreisfreien Stadt Jena über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 
besonderem Anlass an Sonntagen für das Jahr 2025 114

Beschlüsse des Stadtrates 114
Änderung Besetzung Beirat jenarbeit 114
Umbesetzung im Beirat für Nachhaltigkeit und Klimaschutz (Klimaschutzbeirat) 114
Besetzung des Verwaltungsrates der Saale-Betreuungswerk Jena gGmbH 115
Nachbesetzung im Ausschuss Schule und Sport 115

Öffentliche Bekanntmachungen 115
Tagesordnung der 9. Sitzung des Stadtrates Jena 115
Ausschusssitzungen 116

Amtsblatt 12/25 vom 27. März 2025

Beschlüsse des Stadtrates 118
Spielzeugkisten auf Spielplätzen 118
Stadtklimakonzept für die Stadt Jena 118
Verfahrensweise Sportförderung Jena 122

Öffentliche Bekanntmachungen 123
Ausschusssitzungen 123
Nichtöffentliche Versammlung der Jagdgenossenschaft Cospeda-Closewitz-Lützeroda 123
Einladung zur nichtöffentlichen Jahreshauptversammlung der Jagdgenossenschaft Isserstedt 124

Verschiedenes 124
Auflösung des Vereins „Die Nachbarn von 33RPM e.V.“ 124



Beilage zum Amtsblatt 50/25 6

Amtsblatt 13/25 vom 3. April 2025

Beschlüsse des Stadtrates 126
Weiterentwicklung Schnittstellen Eigenbetriebe / Anpassungen Kommunalservice Jena - Stadtforst 126
Zertifizierung der Stadt Jena als "Stillfreundliche Kommune Thüringen" 126

Öffentliche Bekanntmachungen 127
Öffentliche Zustellung 127
Einladung der Jagdgenossenschaft Kunitz – Laasan zur nichtöffentlichen Mitgliederversammlung und an-
schließenden grünen Abend 127
Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der Jagdgenossenschaft Ammerbach / Lichtenhain 127
Einladung der Mitglieder der Jagdgenossenschaft Münchenroda / Remderoda zur nicht öffentlichen 
Veranstaltung „Grüner Abend“ 128

Öffentliche Ausschreibungen 128
Deckensanierung Wiesenstraße Jena, Abschnitt: Am Steinbach bis Knoten Brückenstraße 128
Liefern und Verlegen von Grabmalen für gärtnerisch gepflegte Grabstätten auf den Städtischen Friedhöfen
Jenas 2025 128
Gemeinschaftsmaßnahme Grundhafter Ausbau der August-Bebel-Straße in Jena, 1. BA und Erneuerung und 
Verlegung von Ver- und Entsorgungsleitungen 128

Amtsblatt 14/25 vom 10. April 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 130
Öffentliche Bekanntmachung des Endergebnis der Wahl des Migrations- und Integrationsbeirats der Stadt Jena 
am 01.04.2025 130
Werkausschusssitzung 131
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt Jena - 
Saale-Holzland 131

Öffentliche Ausschreibungen 131
Wirtschaftsprüfer zur Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Jena für das Wirtschaftsjahr 2025 mit der Option 
auf Verlängerung in zwei Losen 131
Mittagessenversorgung an zwei Jenaer Schulen: Gemeinschaftsschule „Kulturanum“ & Gymnasium „Otto-Schott“ 131
Vertrag zur Lieferung und Reinigung von Mietwäsche für den Zeitraum 01.01.2026 bis 31.12.2028 zzgl. 
Verlängerungsoption 132

Amtsblatt 15/25 vom 17. April 2025

Beschlüsse der Ausschüsse 134
Antrag auf Projektförderung - Eine-Welt-Haus e.V.: Verstärkung der frühkindlichen Bildung in San Marcos/
Nicaragua, Teil V (AZ:12025000078) 134
Antrag auf Projektförderung: 12. Internationales Fußballturnier der D-Junioren im Rahmen des Jugendcamps 
"Gegen Ausgrenzung – für Integration" (AZ:12025000067) 134
Antrag auf Projektförderung: Ferienaufenthalt von Schülern aus der rumänischen Partnerstadt Lugoj in Jena (AZ: 
12025000085) 135
Antrag auf Projektförderung - Eine-Welt-Haus e.V.: Die Veranstaltungsreihe "Die Zärtlichkeit der Völker" im 
 (AZ:12025000072) 135

Öffentliche Bekanntmachungen 136
Ausschusssitzungen 136
Werkausschusssitzung 136
Öffentliche Bekanntmachung des Beschlusses zur Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung eines Bebauungs-
planes B-Wz 07 „Bürgerbegegnungszentrum Winzerla als Raum für lebendige Demokratie, Jena-Winzerla“ im 
beschleunigten Verfahren gemäß § 2 Abs. 1 i.V.m. § 13a Abs. 3 Nr. 1 BauGB 137

Öffentliche Ausschreibungen 140
Mückenmonitoring im Stadtgebiet Jena für die Jahre 2025 und 2026 140

Amtsblatt 16/25 vom 24. April 2025

Bekanntmachung der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2025/2026 142
Haushaltssatzung der Stadt Jena für die Haushaltsjahre 2025 und 2026 142

Beschlüsse des Stadtrates 146
Beifügung und Korrektur von Pflichtanlagen zum Haushaltsplan 2025/26 der Stadt Jena 146



Beilage zum Amtsblatt 50/25 7

Prüfung von Arbeitsgelegenheiten 146

Öffentliche Bekanntmachungen 147
Öffentliche Bekanntmachung der Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl des 
Ortsteilbürgermeisters in dem Ortsteil Burgau, am 22.06.2025 147
Tagesordnung der 10. Sitzung des Stadtrates Jena 150
Einladung Jagdgenossenschaft Zwätzen / Löbstedt 151

Öffentliche Ausschreibungen 151
Wäscheleistung für 9 städtische Kindertagesstätten für 2 Jahre mit der Option auf Verlängerung 151
Ausbau des Nord-West Bereiches der Kahlaischen Straße zw. Alexander-Puschkin-Platz und An der Brauerei 151
Umgestaltung Bahnhofsvorplatz Jena Göschwitz 152

Amtsblatt 17/25 vom 1. Mai 2025

Beschlüsse des Stadtrates 154
Nachbesetzung Beirat Mobilität 154
Wahl der ehrenamtlichen Seniorenbeauftragten und deren Stellvertretung 154
Mehrkosten Investitionsvorhaben Straßenbahn Zwätzen, Verlängerung Himmelreich Stadt/JNVG, Darstellung 
des städtischen Anteils in den Verpflichtungsermächtigungen 2028 als Bestandteil des Wirtschaftsplanes 
2025/2026 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena 155

Öffentliche Bekanntmachungen 156
Ausschusssitzungen 156

Amtsblatt 18/25 vom 8. Mai 2025

Beschlüsse des Stadtrates 158
Berufung Gemeindewahlleiter für die Wahl des Ortsteilbürgermeisters für den Ortsteil Burgau 158
Kosten der Unterkunft – Prüfungen bei der Fortschreibung des schlüssigen Konzepts 158
8. Mai 2025 - Ein Tag der Befreiung und des Gedenkens für Frieden und Demokratie 158

Öffentliche Bekanntmachungen 159
Werkausschusssitzung 159
Beschlüsse der Jagdgenossenschaft Kunitz-Laasan am 25.04.2025 159

Öffentliche Ausschreibungen 160
Lastmanagement Monitoring - Einbau Lastmanagementsystem 160
Begleitung des Prozesses zur Etablierung Gemeinschaftlicher Wohnbauprojekte in Jena 160

Jenaer Statistik-Quartalsbericht III/2024 Beilage

Amtsblatt 19/25 vom 15. Mai 2025

Satzung nach § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB über das Vorkaufsrecht an Grund-
stücken (Vorkaufsrechtsatzung) im Geltungsbereich des Bebauungsplanes B-Dd 11 
„Gewerbegebiet an der Neuen Schenke“ 162

Beschlüsse des Stadtrates 164
Umsetzung des Konzeptes „Gedenken, Erinnern, Aufarbeiten - lokales Konzept zur Auseinandersetzung mit der 
NS-Gewaltherrschaft in Jena" 164
Unterstützung der Initiative „Nimm Platz!“ 165
Umgestaltung des Emil-Höllein-Platzes 165
Entwicklung des Bahnhalts Jena-Zwätzen 166

Beschlüsse der Ausschüsse 166
Antrag auf Projektförderung - Iryna Martyniuk / JenaUA e.V.: Feriencamp für die Schulkinder aus der 
ukrainischen Partner-stadt Brovary in Jena (AZ:12025000089) 166
Antrag auf Projektförderung - Partnerschaftsverein Freunde von Plomeur e. V.: Vereinsreise zur Partner-
gemeinde Plomeur (AZ:12025000093) 167

Öffentliche Bekanntmachungen 168
Wahlausschusssitzung 168
Ausschusssitzungen 168



Beilage zum Amtsblatt 50/25 8

Öffentliche Ausschreibungen 168
Rissesanierung in Asphaltoberflächen 2025 im Stadtgebiet Jena 168

Amtsblatt 20/25 vom 22. Mai 2025

Geschäftsordnung für den Migrations- und lntegrationsbeirat der Stadt Jena 170

Beschlüsse des Stadtrates 172
Änderung Regelwerk Bürgerbudget ab 2025 172
Errichtung eines Probenzentrums für die Jenaer Philharmonie 173

Beschlüsse der Ausschüsse 175
Grundhafter Ausbau der Camburger Straße von Hs.-Nr. 73 bis Scharnhorststraße, Bestätigung der Planung 175

Amtsblatt 21/25 vom 29. Mai 2025

Beschlüsse des Stadtrates 178
Rahmenplanung zur Weiterentwicklung des Bahnhofes Jena West und dessen Umfeld als Mobilitäts-
verknüpfungspunkt 178
Abwägungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB Lo 14 "Wohnbebauung Theobald-Renner-
Straße" 179
Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB Lo 14 "Wohnbebauung Theobald-Renner-
Straße" 181

Öffentliche Bekanntmachungen 183
Öffentliche Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-Lo 14 
„Wohnbebauung Theobald-Renner-Straße“ gemäß § 10 Abs. 3 BauGB 183
Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des Ortsteilbürgermeisters in dem 
Ortsteil Burgau am 22.06.2025 184
Öffentliche Bekanntmachung über das Recht auf Einsicht in das Wählerverzeichnis und die Erteilung von Wahl-
scheinen für die Wahl des Ortsteilbürgermeisters im Ortsteil Burgau am 22.06.2025 185
Ausschusssitzungen 186
Ausschusssitzungen 187

Öffentliche Ausschreibungen 187
Anschaffung eines Einsatzleitwagen ELW 1 und eines Kommandowagen für die Feuerwehr Jena 187
Lichtstadtkurier Jena/ Los 1: Grafik und Satz; Los 2: Druck und Verteilung 187
Lieferung von zwei Aufsitz-Mähmaschinen zum Bearbeiten von Hochgras mit Allradantrieb, mechanischer 
Mähgutförderung und Hochkippentleerung 188
Lieferung von einer Funk-Mähraupe 188

Amtsblatt 22/25 vom 5. Juni 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 190
Allgemeinverfügung 190
Planfeststellung für B 88 Jena, Ausbau der Osttangente, 1. Planänderung 194
Ausschusssitzungen 194
Werkausschusssitzung 194
Erfassungsarbeiten im Gelände zu Tier- und Pflanzenarten in Thüringen 195

Öffentliche Ausschreibungen 195
Rahmenvertrag Beschaffung Dienstkleidung für den Fachdienst Kommunale Ordnung der Stadtverwaltung Jena 
mit der Option auf Verlängerung 195
Erneuerung der Stützmauer Karl-Rothe-Straße 5 195
Lieferung und Implementierung von einer softwarebasierten Postausgangslösung für 18 Monate mit 
Verlängerungsoption für weitere 12 Monate 196
Lieferung von fünf Absetzpresscontainern 10 3 196

Amtsblatt 23/25 vom 12. Juni 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 198
Öffentliche Bekanntmachung über die Wahl des Ortsteilbürgermeisters in dem Ortsteil Burgau am 22.06.2025 198
Ausschusssitzung 199



Beilage zum Amtsblatt 50/25 9

Werkausschusssitzung 199

Öffentliche Ausschreibungen 200
Bar- und Cateringvergabe 200

Amtsblatt 24/25 vom 19. Juni 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 202
Einziehung der Wendeanlage im Jasminweg in Höhe Hausnummer 12 202
Benennung/Zuordnung der freigegebenen Erschließungsanlage zum Jasminweg 202
Benennung des entstehenden Privatweges zwischen Schlossgasse und Löbdergraben als Universitätsgasse 203
Jahresabschluss 2022 der Stadt Jena – Feststellung 204
Jahresabschluss 2022 der Stadt Jena – Entlastung 206
Gesamtabschluss 2020 der Stadt Jena 206
Wahlausschusssitzung 208
Einladung nichtöffentliche Mitgliederversammlung JG Münchenroda 208
Beschlüsse der Jagdgenossenschaft Ammerbach / Lichtenhain 208

Öffentliche Ausschreibungen 208
Lieferung von Absperrmaterialien in Form von mobilen Sperren in drei Losen 208

Amtsblatt 25/25 vom 26. Juni 2025

Beschlüsse des Stadtrates 210
Hitzeaktionsplan für die Stadt Jena 210
Wirtschaftsplan der Klimaschutzagentur Jena gGmbH 2025 211

Beschlüsse der Ausschüsse 211
Initiative Innenstadt - Antrag auf Projektförderung "Fête de la Musique 2025" (Az 12025000095) 211
Entscheidungen des Sozialausschusses während der Sommerpause 2025 212

Öffentliche Ausschreibung 212
Baumersatzpflanzung Herbst 2025 auf Grundstücken KIJ 212

Amtsblatt 26/25 vom 3. Juli 2025

Beschlüsse des Stadtrates 214
Aufstellen der Vorschlagsliste für ehrenamtliche Richter am Verwaltungsgericht Gera 214

Öffentliche Bekanntmachungen 214
Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl des Ortsteilbürgermeisters in dem Ortsteil Burgau 
der Stadt Jena am 22.06.2025 214

Öffentliche Ausschreibungen 214
Neugestaltung Skate- BMX- Park/Tief- und Landschaftsbau 214
Lieferung von 160 Schulcomputern AllinOne an 10 Schulstandorten in Jena 215
Lieferung und Montage von 14 interaktiven Displays an 8 verschiedenen Schulstandorten im Stadtgebiet Jena 215
Lieferung und Installation von Auskunftsdisplays für Jenaer Schulen 215
Lieferung von Pads education Neugeräte, inkl. DEP Service 215
Neubau Fußweg zwischen Brückenstraße und Joachim-Darjes-Straße 216
Felssicherung Standort 21 - Rudolstädter Straße 216
Lieferung von 25 Stück Absetzcontainer und 8 Stück Abrollcontainer 216

Amtsblatt 27/25 vom 10. Juli 2025

Beschlüsse des Stadtrates 218
Fortschreibung des wirksamen Flächennutzungsplans der Stadt Jena – Billigungs- und Auslegungsbeschluss 
zum Planstand „Entwurf„ 218
Jahresabschluss 2023 des optimierten Regiebetriebes Kommunale Informationstechnik und Telekommunikation 
(KITT) / Wahl des Abschlussprüfers 2024 222
Jahresabschluss 2023 des Eigenbetriebes Kommunale Immobilien Jena (KIJ) / Wahl des Abschlussprüfers 2024 223
Entwicklung des Bahnhalts Jena-Zwätzen 224
Abwägungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-Wz 06 "Wohnbebauung Oßmaritzer Straße" 225
Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-Wz 06 "Wohnbebauung Oßmaritzer Straße" 226



Beilage zum Amtsblatt 50/25 10

Öffentliche Bekanntmachungen 227
Aufforderung an Nutzungsrechtinhaber von Grabstätten 227

Öffentliche Ausschreibungen 228
Digitalisierung Jenaer Nahverkehrsinfrastruktur und städtischer Lichtsignalanlagen 228
Erneuerung Oßmaritzer Straße inklusive Bushaltestelle, Fußgängerüberweg und Ersatzneubau Trink-
wasserleitung 228
Lieferung von drei Elektro-Transporter Kastenwagen und einem Elektro-PKW Kastenwagen Kombi in drei 
Losen 228
Deckensanierung Stadtrodaer Straße 2.BA inkl. Deckenerneuerung Bushaltestelle Jenertal, stadtauswärts 228

Amtsblatt 28/25 vom 17. Juli 2025

Beschlüsse des Stadtrates 230
Maßnahmenseitige Untersetzung der Einsparziele im Nahverkehr 230
Einführung eines ÖPNV-Zeitfahrscheins in Jena 234
Datenstrategie der Stadt Jena 234
Bericht aus dem Beirat der Jenaer Bäder- und Freizeit GmbH 235

Öffentliche Bekanntmachung 236
Bekanntmachung der Beschlüsse der 49. Verbandsversammlung des ZVL 236

Öffentliche Ausschreibung 236
„Lieferung von Radarsensorik für Lichtsignalanlagen (40 Stück Sensoren)“ 236

Amtsblatt 29/25 vom 24. Juli 2025

Beschlüsse des Stadtrates 238
Mehrausgaben im Sinne des § 15 Abs. 6 ThürEBV für Sanierungsmaßnahmen Heinrich-Heine-Schule 238
Umbesetzung von Gremien 238
Neubesetzung in den Gremien 238
Umbesetzung im Finanzausschuss 239
Umbesetzung in Gremien 239
Nachbesetzung Beirat Mobilität 239
Vertretung im Zweckverband Kommunale Informationsverarbeitung Sachsen (KISA) 239

Öffentliche Ausschreibungen 240
„Lieferung von LED-Straßenleuchten
(2.220 St. Leuchtkörper) und einem Straßenbeleuchtungsmanagementsystem (SBMS)“ 240
„Lieferung von zwei Elektro Klein LKW Antrieb 4x2, zGG max. 7,49 t mit Kofferaufbau inkl. Ladebordwand in 
zwei Losen“ 240

Amtsblatt 30/25 vom 31. Juli 2025

Beschluss des Stadtrates 242
Kommunale Wärmeplanung 242

Amtsblatt 31/25 vom 7. August 2025

Beschlüsse des Stadtrates 246
Evaluation und Überarbeitung der Allgemeinen Zuwendungsrichtlinie 246
Preis für Zivilcourage - Benennung eines Mitgliedes des Stadtrates für die Jury 2025 246
Sportentwicklungsplan 2025 bis 2035 247

Öffentliche Bekanntmachungen 247
Ausschusssitzungen 247

Öffentliche Ausschreibungen 248
Beschaffung eines Gerätewagen Messtechnik für die Feuerwehr Jena in zwei Losen 248
Beschaffung von zwei Mannschaftstransportwagen, Grundfahrzeug und Auf- und Ausbau für die Feuerwehr Jena 248
Übernahme und Verwertung von ca. 12.100 Tonnen biogenen Abfällen pro Jahr aus privaten Haushaltungen und 
sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 248



Beilage zum Amtsblatt 50/25 11

Amtsblatt 32/25 vom 14. August 2025

Beschlüsse der Ausschüsse 250
Antrag auf Einleitung eines Verfahrens zur Aufstellung eines neuen Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes
für das Gebiet des alten Weinbergs östlich der Papiermühle und nördlich der Erfurter Straße 250
Aufzeichnung der Sitzungen des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit 
per Tonspur zur Vereinfachung der Protokollierung und Transkription 251

Öffentliche Bekanntmachungen 253
Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung (Veröffentlichung) des Entwurfes des Flächennutzungsplanes 
der Stadt Jena (Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB) 253
Werkausschusssitzung 256
Ausschusssitzungen 256

Amtsblatt 33/25 vom 21. August 2025

Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates der Stadt Jena 258

Beschlüsse des Stadtrates 259
Änderung des Rettungsdienstbereichsplanes der Stadt Jena ab 01.10.2025 259

Öffentliche Bekanntmachungen 260
Öffentliche Bekanntgabe neuer betriebsfertiger Fernwärmeleitungen 260
Öffentliche Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-
Wz 06 „Wohnbebauung Oßmaritzer Straße“ gemäß § 10 Abs. 3 BauGB 260
Tagesordnung der 13. Sitzung des Stadtrates Jena 262

Öffentliche Ausschreibungen 264
BEP-Herbst-2025: KSJ 53 Baumpflanzungen 264

Amtsblatt 34/25 vom 28. August 2025

Beschlüsse der Ausschüsse 266
Kita-Bedarfsplan 2025/26 266

Öffentliche Bekanntmachungen 267
Ausschusssitzungen 267
Nachschätzungsarbeiten in Teilen der Gemarkungen Beutnitz und Golmsdorf aufgrund des § 11 des 
Bodenschätzungsgesetzes 268

Öffentliche Ausschreibungen 268
Übernahme und Verwertung von ca. 2.400 Tonnen Altholz aus der manuellen Sperrholzsammlung von privaten 
Haushaltungen und sonstigen Herkunftsbereichen der Stadt Jena 268
Beschaffung eines hochverfügbaren Firewall-Systems 268

Amtsblatt 35/25 vom 4. September 2025

Beschlüsse des Stadtrates 270
Jenaer MINT-Strategie 2025-2028 270

Öffentliche Bekanntmachungen 270
Allgemeinverfügung zur Beschränkung der Wasserentnahme aus oberirdischen Gewässern auf dem Stadt-
gebiet Jena 270
Einladung zur nichtöffentlichen Mitgliederversammlung der Jagdgenossenschaft Maua - Leutra - Göschwitz 272

Öffentliche Ausschreibungen 272
Ausstellung JenEnergieReal: Grafikproduktion/ Ausstellungsgrafik 272
Lieferung von einem Klein LKW als 5 t Schmalspurfahr-gestell mit einem Antrieb 4x4 und Dreiseitenkipper 272

Jenaer Statistik – Quartalsbericht IV/2024 Beilage



Beilage zum Amtsblatt 50/25 12

Amtsblatt 36/25 vom 11. September 2025

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindergärten und
 anderen Kindertageseinrichtungen der Stadt Jena und für die geförderte Kinder-
tagespflege (Kiga-Gebührensatzung) 274

Beschlüsse des Stadtrates 278
Umbesetzung in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes JenaWasser 278
Ersatzwahl eines stellvertretenden stimmberechtigten Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses 278
Umbesetzung in den Gremien 278
Umbesetzung im Hauptausschuss 279
Nachtrag zum Durchführungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-J 46 "dotSource Campus" 279

Öffentliche Bekanntmachungen 279
Werkausschusssitzung 279
Ausschusssitzung 280

Öffentliche Ausschreibungen 280
Neugestaltung Skate- BMX- Park/ BMX- Bereich 280
Sanierung Feuerlöschteich Ilmnitz 280

Amtsblatt 37/25 vom 18. September 2025

Beschlüsse des Stadtrates 282
Umbesetzung in den Gremien 282
Umbesetzung in Gremien 282
Umbesetzung von Gremien 282

Beschlüsse der Ausschüsse 282
fairwertbar e.V. - Antrag auf Projektförderung eines städtischen foodsharing-Cafés (AZ: 12025000073) 282

Öffentliche Bekanntmachungen 283
Tagesordnung der 14. Sitzung des Stadtrates Jena 283

Amtsblatt 38/25 vom 25. September 2025

Beschlüsse des Stadtrates 286
Umbesetzung Beirat Mobilität 286
Jahresabschluss 2024 des Saale-Betreuungswerk der Lebenshilfe Jena, Werkstätten für Behinderte – 
Förderung – Wohnen gGmbH 286
Feststellung des Jahresabschlusses der JenA4 GmbH für das Jahr 2024/Wahl des Abschlussprüfers 2025 287

Öffentliche Bekanntmachungen 287
Ausschusssitzungen 287

Öffentliche Ausschreibungen 288
Beschaffung von Bekleidung für technische Hilfeleistung – Jacken und Hosen 288
Planungsleistungen zur Strukturverbesserung des Gewässers Roda 288

Jenaer Statistik – Quartalsbericht I/2025 Beilage

Amtsblatt 39/25 vom 2. Oktober 2025

Satzung Kommunaler Seniorenbeirat Jena und Seniorenbeauftragten der Stadt Jena 290

Beschlüsse des Stadtrates 292
Einwohnerantrag nach § 16 ThürKO: Erhalt der Buslinie 42 ins Himmelreich 292
Aufgaben- und Eigentumsübergang vom ZV KAT auf den ZRO und Auflösung des ZV KAT 293
Sanierungsgebiete in Jena – Abschläge bei vorzeitiger Ablösung von Ausgleichsbeträgen 294

Beschlüsse der Ausschüsse 296
Antrag auf Projektförderung: Fußballcamp bei der Fußballschule Panyu, China, in Kooperation mit dem 
FC Carl Zeiss Jena e. V. und der Deutsch-Chinesischen Gesellschaft Jena e.V. (AZ: 12025000133) 296
Initiative Innenstadt - Antrag auf Projektförderung "Marktfeierei" (AZ 12025000130) 297
Initiative Innenstadt - Antrag auf Projektförderung "Wagnergassenfest" (AZ 12025000132) 297



Beilage zum Amtsblatt 50/25 13

Öffentliche Bekanntmachungen 297
Öffentliche Bekanntmachung zum Widerspruch gegen die Datenübermittlung gemäß § 58c Abs. 1 Satz 1 
Soldatengesetz in Verbindung mit § 36 Abs. 2 Bundesmeldegesetz 297
Öffentliche Bekanntmachung zum Widerspruch gegen Datenübermittlungen gemäß § 42 Abs. 3 Bundes-
meldegesetz sowie § 50 Abs. 5 Bundesmeldegesetz 298
Nichtöffentliche Versammlung der Jagdgenossenschaft Untere Wöllmisse 299

Öffentliche Ausschreibungen 299
Aufruf zur Antragsstellung für das Landesprogramm "Solidarisches Zusammenleben" (LSZ) für das 
Förderjahr 2026 299
Arbeitsmedizinische Betreuung für den Kommunalser-vice Jena für den Zeitraum 2026-2028 zzgl. 
Verlängerungsoption 300
Lieferung von einem LKW-Tieflader-Anhänger als Tandem-Überlader mit einer Nutzlast von mind. 10.000 kg 300

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 2/2025 vom 01.10.2025 Beilage

Amtsblatt 40/25 vom 9. Oktober 2025

Beschlüsse der Ausschüsse 302
Annahme einer Spende der GIZ (Minibus) zur Weiterleitung an die Partnerstadt Brovary 302

Öffentliche Bekanntmachungen 302
Ausschusssitzungen 302
Satzung für die Jagdgenossenschaft Closewitz-Lützeroda 302

Öffentliche Ausschreibungen 307
Belieferung von Jenaer Schulen mit Obst für das Schuljahr 2025/2026 307
Dienstleistungskonzession Großflächenwerbung im Stadtgebiet 308

Amtsblatt 41/25 vom 16. Oktober 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 310
Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB zum Vorentwurf des Bebauungsplans 
B-J 42 „Gewerbegebiet An der Saalbahn“ im Ortsteil Jena-Nord 310
Ausschusssitzung 311
Werkausschusssitzung 312
Werkausschusssitzung 312

Öffentliche Ausschreibungen 312
„Lieferung von zwei Elektro-Transporter, Antrieb 4x2 mit Spezialschrank-Aufbau, Dreiseitenkipper inkl. 
Plane/Spriegel“ 312
„Lieferung von einem Abrollkipperfahrzeug Antrieb 6x2*4, zGG 26 t mit schwenkbarem Hakenausleger“ 312

Amtsblatt 42/25 vom 23. Oktober 2025

Beschlüsse des Stadtrates 314
Zweckvereinbarung über die Zusammenarbeit der Zentralen Leitstellen Jena und Gera im Sinne des Landes-
projektes zur Neustrukturierung der Zentralen Leitstellen im Freistaat Thüringen einschließlich der Umsetzung 
von Phase 1 (Partnermodell) und Vorbereitung der Phase 2 (landesweiter Verbund) 314
Zweckvereinbarung über die Durchführung von Aufgaben der Zentralen Leitstelle für den Rettungsdienst, den 
Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den Katastrophenschutz mit dem Landkreis Saalfeld-Rudolstadt 314
Zweckvereinbarung über die Durchführung von Aufgaben der Zentralen Leitstelle für den Rettungsdienst, den 
Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den Katastrophenschutz mit dem Saale-Holzland-Kreis 315
2. Änderung der Richtlinie zur kommunalen Kulturförderung der Stadt Jena - Teil C "Investitions- und 
Anschubförderung" 315

Öffentliche Bekanntmachungen 322
Tagesordnung der 15. Sitzung des Stadtrates Jena 322

Öffentliche Ausschreibungen 324
Übernahme und Verwertung von ca. 1.200 Tonnen Schrott aus privaten Haushaltungen und sonstigen 
Herkunftsbereichen der Stadt Jena 324



Beilage zum Amtsblatt 50/25 14

Amtsblatt 43/25 vom 30. Oktober 2025

Beschlüsse des Stadtrates 326
Nachbesetzung Beirat Mobilität 326
Neubesetzung Klimaschutz-Beirat 326
Umbesetzung in Gremien 326
Umbesetzung in Gremien 326
Umbesetzung Ausschüsse 327
Ernennung eines sachkundigen Bürgers 327
Mittelfristige Bedarfsplanung von Kindertagesbetreuungsangeboten - Fortführung der Anpassung des Kita-
Netzes an die demografische Entwicklung in Jena 327
Aktionsplan "Inklusives Jena" – Fortschreibung 2025 327

Beschlüsse der Ausschüsse 328
Fortschreibung des integrierten Fachplans zum Landesprogramm "Solidarisches Zusammenleben der 
Generationen" (LSZ) 328

Öffentliche Bekanntmachungen 329
Allgemeinverfügung 329
Benutzungsentgelte Rettungsdienst 332
Ausschusssitzungen 332

Amtsblatt 44/25 vom 6. November 2025

Beschlüsse des Stadtrates 334
Satzung zur Vereinsgründung von "Sport vernetzt" 334
Beschluss über die Einleitung eines Verfahrens zur Aufhebung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplans 
VBB-J 40 "Wohnen am alten Weinberg" in Jena-West 334
Einleitungsbeschluss für den Vorhabenbezogenen Bebauungsplan VBB-J 48 "Wohnen am alten Weinberg" 335
Änderung der Sportförderrichtlinie 337
Einwohnerantrag nach § 16 ThürKO: Beibehaltung der derzeitigen Linienführung Linie 14 bis zur Fuchs-
löcherstraße 342
Jahresabschluss 2024 des Eigenbetriebes jenarbeit 342

Öffentliche Ausschreibungen 343
Kulturanum neu gestimmt - Sporthallenausstattung 343
Lieferung von einem 5 t Schmalspurfahrgestell, Antrieb 4x4 mit einem Teleskop-Absetzkipper-Aufbau inkl. 
hydraulischer Behälterverriegelung und Funkfernbedienung 343

Verschiedenes 344
Amtsblatt für den Zweckverband Tierkörperbeseitigung Thüringen erschienen 344

Amtsblatt 45/25 vom 13. November 2025

Beschlüsse des Stadtrates 346
Neuwahl eines Mitglieds in der Planungsversammlung der Regionalen Planungsgemeinschaft Ostthüringen; 
Entsendung eines stellvertretenden Mitglieds in den Strukturausschuss der Regionalen Planungsgemeinschaft 
Ostthüringen 346
Umbesetzung in den Gremien 346
Mehrkosten des Investitionsvorhabens Straßenbahn Zwätzen Verlängerung Himmelreich im Investitionsplan 
2025 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena 346

Öffentliche Bekanntmachungen 348
Ausschusssitzungen 348
Werkausschusssitzung 348

Öffentliche Ausschreibungen 348
Lieferung von drei PKW Elektro-Kleinwagen 348

Jenaer Statistik – Quartalsbericht II/2025 Beilage

Amtsblatt 46/25 vom 20. November 2025

Öffentliche Bekanntmachungen 350
Tierseuchenbehördliche Allgemeinverfügung zum Schutz gegen die Geflügelpest bei Geflügel und gehaltenen 
Vögeln - Aufstallung 350



Beilage zum Amtsblatt 50/25 15

Tierseuchenbehördliche Allgemeinverfügung zum Schutz gegen die Geflügelpest bei Geflügel und anderen in 
Gefangenschaft gehaltenen Vögeln – Geflügelausstellungen und Verkauf 355
Tagesordnung der 16. Sitzung des Stadtrates Jena 360
Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung über die Fortführung des Liegenschaftskatasters 362

Öffentliche Ausschreibungen 362
Arbeitsmedizinische Betreuung für den Kommunalservice Jena für den Zeitraum 2026-2028 zzgl. 
Verlängerungsoption 362
Felssturzgefährdete Böschungen - Standorte „Münchenrodaer Grund Mitte, 1 & 2 und Nord" - 
Instandsetzungsmaßnahmen Felsvernetzungen 363
Lieferung von einem Mobilbagger als Radbagger mit einem Einsatzgewicht von ca. 10 t 363
Lieferung von zwei PKW Elektro-Kastenwagen Kombi 363
Erstellung eines städtebaulichen „Masterplan – Innenstadt“ der Stadt Jena 363
Lieferung von 650 Notebooks für Jenaer Schulen 364

Amtsblatt 47/25 vom 27. November 2025

Beschlüsse des Stadtrates 366
Jahresabschluss 2024 des Eigenbetriebes Kommunalservice Jena 366

Beschlüsse der Ausschüsse 366
Humanitäre Unterstützung für die Partnerstadt Brovary: Kofinanzierung zur Ausstattung eines Rehabilitations-
zentrums 366
Annahme einer Spende der GIZ (Reha-Austattung) zur Weiterleitung an die Partnerstadt Brovary 367

Öffentliche Bekanntmachungen 367
Ausschusssitzungen 367
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 
Jena - Saale-Holzland 368

Öffentliche Ausschreibungen 368
Unterhaltsreinigung der Objekte des Kommunalservice Jena für den Zeitraum 01.03.26 bis 28.02.27 zzgl. 
Verlängerungsoption um 12 Monate 368
Ermittlung der zonalen Anfangs- und Endwerte für das Sanierungsgebiet „Sophienstraße“ (Zonengutachten) 
der Stadt Jena nach Maßgabe des § 154 Abs. 2 BauGB, § 16 ImmoWertV  368
Beschaffung eines Rettungswagens (RTW) für die Feuerwehr Jena in zwei Losen 368

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 3/2025 vom 26.11.2025 Beilage

Amtsblatt 48/25 vom 4. Dezember 2025

Entgeltregelung für die Nutzung der JENAKULTUR-Veranstaltungsräume 370

Beschlüsse des Stadtrates 374
Goetheschule sinnvoll nutzen 374
Einwohnerantrag nach § 16 ThürKO: Buslinie Drackendorf - Lobeda Altstadt - Lichtenhain - Ziegenhain bis 
spätestens 2026 umsetzen 375
Kommunale Sozialstrategie der Stadt Jena: Fortschreibung der Armutspräventionsstrategie, des Integrations-
konzeptes und des 10-Punkte-Aktionsplan gegen Rassismus der Stadt Jena. 375
Wirtschaftsplan der Klimaschutzagentur Jena gGmbH 2026 377

Öffentliche Bekanntmachungen 378
Werkausschusssitzung 378
Werkausschusssitzung 378
Ausschusssitzungen 379

Öffentliche Ausschreibungen 379
Treppenmarkierungen - Stufenkantenmarkierungen 379
Lieferung von vier batterieelektrischen Abfallsammelfahrzeugen Antrieb 6x2*4 (Low-Entry), zGG 27 bis 28 t als 
Pressmüll- und Drehtrommelfahrzeuge in zwei Losen 379
Vergabe von Bar- und Pausenversorgung 380



Beilage zum Amtsblatt 50/25 16

Amtsblatt 49/25 vom 11. Dezember 2025

Beschlüsse des Stadtrates 382
Umbesetzung von Gremien 382
Umbesetzung in Gremien 382
Neuberufung des Beirates für Baukunst, Stadtgestaltung und Denkmalpflege 382

Beschlüsse der Ausschüsse 382
Initiative Innenstadt - Antrag auf Projektförderung "Jenaer Weihnachtsflair" (AZ 12025000153) 382

Öffentliche Bekanntmachungen 383
Ausschusssitzungen 383
Tagesordnung der 17. Sitzung des Stadtrates Jena 383
Jahresabschluss 2023 der Stadt Jena – Feststellung 384
Jahresabschluss 2023 der Stadt Jena – Entlastung 386
Gesamtabschluss 2021 der Stadt Jena“ 386

Öffentliche Ausschreibungen 388
Rahmenverträge zur Lieferung von Straßenbaumaterial in zwei Losen für das Kalenderjahr 2026 388
Beschaffung und Lieferung von 650 Pads 388

Amtsblatt des Zweckverbandes JenaWasser Nr. 4/2025 vom 10.12.2025 Beilage

Amtsblatt 50/25 vom 18. Dezember 2025

Beschlüsse des Stadtrates 390
Evaluation einer umgesetzten Maßnahme (Spätverkehr Linie 15) aus dem Nahverkehrsplan 2022+ 390
Jahresabschluss 2024 der Stadtwerke Jena GmbH 390
Konzernabschluss 2024 der Stadtwerke Jena GmbH 391
Wirtschaftsplan 2026 des Eigenbetriebes jenarbeit 391
Jahresabschluss 2024 der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Jena mbH & Bestellung Abschlussprüfer 2025 392

Öffentliche Bekanntmachungen 393
Bekanntmachung der Beschlüsse der 50. Verbandsversammlung des ZVL 393
Widerruf der Anordnung der Aufstallung zum Schutz vor der Verschleppung der Geflügelpest, Tierseuchenbehördliche 
Allgemeinverfügung zum Schutz gegen die Geflügelpest bei Geflügel und gehaltenen Vögeln vom 05.11.2025 393
Satzung der Thüringer Tierseuchenkasse über die Erhebung von Tierseuchenkassenbeiträgen für das Jahr 2026 394


